and obligatioun of warandice maid thairupon in all punctis, and sail neuir cum in the

contrail- thairof, nothir be herself nor nane vtheris in her name, for now and evir.

Charier by Gavin [Dunbar] Archbishop of Glasgow, to James Striueling of Kere,

of the lands of Cadder, 10th January 1541.

156. Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Gavinus miseratione diuina Glasguensis

Archiepiscopus, Regni Scotie Cancellarius, ac superior terrarum subscriptarum, Salu-

tem in Domino sempiternam. Noueritis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta

nostra confirmasse . . . dilecto nostro Jacobo Striueling de Kere, suis heredibns

et assignatis quibuscunque, omnes et singulas terras de Cadder, cum turre, fortalicio,

molendinis, terris, molendinariis, siluis, partibus, pendiculis, cotagiis et lie ontsettis

earundem, cum suis pertinenciis, jacentes in baronia nostra de Glasgw, infra regalitatem

eiusdem, et vieecomitatum de Lanark. Quequidem terre . . . fuerunt Jonete

Striueling de Cadder, sponse dicti Jacobi, perprius hereditarie ; et quas ipsa, cum con-

sensu et assensu dicti sui sponsi, pro suo interesse, per fustem et baculmn ac procura-

tores suos ... in manibus nostris . . . apud Edinburgh . . . resig-

nauit . . . Tenendas et habendas . . . prefato Jacobo Striueling de Keir suis

heredibus et assignatis quibuscunque, de nobis et successoribus nostris, Glasguensibus

Archiepiscopis, in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatini

seruitium warde et releuii, necnon annuatim summam quatuor librarum vsualis

monete regni Scotie, ad duos anni terminos consuetos, festa videlicet Penthecostes et

Sancti Martini in hieme, per equates portiones ; vnacum tribus sectis annuatim in

3 B
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nostris curiis capitalibus baronie nostre Glasguensis. Prouiso tamen quod si contingat

niaritagiuni heredum dicti Jacobi, qui in prefatis terris succedere debent, in manibus

supremi doniini nostri Regis, seu Principis Scotie, aut alterius superioris, qui nobis quoad

dispositionem dicti maritagii de jure preferre potest, deuenire, vnde ab huiusmodi mari-

tagio nos aut successores nostri seclusi fuerimus ; in boc casu tenebuntur dicti heredes

et eorum quilibet, pro suis niaritagiis, quoties euenerint, summam tricentarum mercarum

nobis persoluere, tantum ... In cuius rei testimonium buic presenti carte nostre,

manu nostre subscripte, sigillum nostrum rotundum est appensum, apud Edinburgh,

decimo die mensis Januarii, anno donrini millesimo quingentesimo quadragesiino primo,

et consecrationis nostre anno decimo septimo.

Gatjinus Archiep5
. Glasg.

Sentence of Divorce by the Official of Lothian of James Striveling of Keir and

Jonet Striveling of Cadder, 31st January 1541.

Ultimo Januarii anno IV V? xli.

157. Christi Nomine Inuocato; Nos Andreas Myll, prebendarius ecclesie collegiate nostre

Domine de campis infra oppidum de Edinburgh, et Robertas Syrnsoun, capellanus,

commissarii in hac parte venerabilis et egregii viri, magistri Abrahe Creichtoun, Pre-

positi de Dunglas, ac Ofiicialis Sanctiandree infra Archidiaconatum Laudonie, cause

et partibus infrascriptis, unacum nonnullis aliis nostris in hac parte collegia sub ilia

clausula, vobis aut duobus vestrum coniunctim et diuisim, specialiter deputati
;
judices

pro tribunali sedentes in quadam causa matrimoniali, tendente ad divortium simpliciter,

coram nobis mota, et adhuc pendente indecisa, inter honorabilem virum Jacobum Strive-

ling de Keir, filium et heredem Joannis Striveling de Keir militis, actorem ab una, et

providam domicellam Jonetam Striveling, fiham et heredem quondam Andree Striveling

de Cadder, eius pretensam et putativam sponsam, ream partibus ab altera, cognoscentes

juxta ea que vidimus, audivimus et cognovimus, jurisperitorum communicato consilio et

secuto, quibus fidelem fieri fecimus relationem in eadem, solum Deum pre oculis habentes,

eiusque nomine sanctissimo premitus inuocato, per hanc nostram sententiam definitivam

quam ferimus in hiis scriptis, pronunciamus, decernimus et declaramus, ex deductis

coram nobis in causa huiusmodi, auditis hinc inde partium petitionibus, responsionibus

et allegationibus, pretensum matrimoniiun et sponsalia per verba de futuro carnali copula

subsecuta, inter prefatos Jacobum et Jonetam contractual et solemnizatum in facie

ecclesie, a principio non tenuisse, nee viribus subsistere posse de jure, eo quia tempore

eiusdem contractus et solemnizationis, de facto licet non de jure, sibi invicem prefati

Jacobus et Joneta actingebant, prout etiam de presenti actingunt, in quarto et quarto
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gradibus consanguinitatis ignote sibi Jacobo tempore contractus et solemnizationis pre-

fati matrimonii et sponsaliorum : Et propterea idem pretensum matrimonium et sponsalia

annullanda, cassanda, et dirimenda fore, ac ipsos libellantem et libellatam ab inyicem

divorciandos et separandos, et quicquid alter alteri dotis causa aut donationis propter

nuptias dederit, idem alteri restituendum fore, licentiamque prefato Jacobo alibi in